
HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG
Số: 63-HĐBT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 10 tháng 6 năm 1989

Sign In

 

 

 

 

 

 

QUYẾT ĐỊNH
CỦA HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG SỐ 63/HĐBT NGÀY 10-6-1989

VỀ HỌC BỔNG, HỌC PHÍ CỦA HỌC SINH CÁC TRƯỜNG ĐẠI HỌC,

CAO ĐẲNG, TRUNG HỌC CHUYÊN NGHIỆP VÀ DẠY NGHỀ

HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng Bộ trưởng ngày 4-7-1981;

Căn cứ Nghị quyết về kinh tế và xã hội của Quốc hội tại kỳ họp thứ IV Quốc hội nước Cộng

hoà xã hội chủ nghĩa Việt nam khoá VIII;

Theo đề nghị của Bộ trưởng Bộ Đại học - Trung học chuyên nghiệp và Dạy nghề và Bộ

trưởng Bộ Tài chính,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. - Suất học bổng toàn phần cho học sinh các trường đào tạo hệ tập trung chính qui theo

chỉ tiêu kế hoạch Nhà nước từ 1 tháng 7 năm 1989 là 22.000 đồng. Số suất học bổng toàn

phần cấp cho Bộ Đại học - Trung học chuyên nghiệp và Dạy nghề bằng 70% chỉ tiêu đào tạo

theo kế hoạch Nhà nước hàng năm. Mỗi năm cấp 11 tháng học bổng. Bộ Đại học - Trung học

chuyên nghiệp và Dạy nghề hướng dẫn việc quản lý và sử dụng quỹ học bổng căn cứ vào kết

quả học tập, rèn luyện của học sinh và chính sách xã hội của Nhà nước.

Điều 2. Cho phép các trường đại học, cao đẳng, trung học chuyên nghiệp và dạy nghề thu học

phí đối với diện phải đóng góp như một phần kinh phí đào tạo. Giao cho Bộ Đại học - Trung

học chuyên nghiệp và dạy nghề qui định mức học phí hợp lý tuỳ thuộc chi phí đào tạo và

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D2221

